
平成 28 年 4 月 19 日 

フコクしんらい生命保険株式会社 

 

熊本県熊本地方を震源とする地震等により被害を受けられた皆さまへ 

 

 

このたびの地震により被害を受けられた皆さまに、心からお見舞いを申し上げます。 

一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

 

災害救助法が適用された地域で被害を受けられた契約者さまには、特別のお取扱いを実

施いたします。適用地域などにつきましては以下よりご確認ください。 

災害救助法適用地域の特別お取扱いについて 

 

なお、約款上に、地震等による災害死亡保険金や災害入院給付金等を削減したり支払わ

ない場合があると規定されていますが、今回はこれを適用せず災害死亡保険金等を全額お

支払いすることといたします。 

 

お客さまからのお問合わせ・ご相談につきましては、お客さま相談窓口で承っています

ので、ご案内申し上げます。 

 

 

 

【お問合わせ先】 

フコクしんらい生命 お客さま相談窓口 

電話：０１２０－７００－６５１（通話料無料） 

【受付時間】 

９：００から１８：００ 

（土、日、祝日、年末年始など当社休業日を除きます） 

 

http://www.fukokushinrai.co.jp/company/disaster/

